O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta

a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº2841/2025

Requer à Mesa, na forma regimental para que determine à Secretaria Municipal competente a

manutenção geral do campo situado na Rua Maria Brunato Cantador, esquina com a Rua

Helena Pietrzyk Kurleto

                                                    JUSTIFICATIVA

presente indicação tem por objetivo atender à demanda da comunidade que utiliza o
espaço para atividades esportivas e de lazer. Atualmente o campo apresenta lâmpadas
queimadas, o que compromete a iluminação e a segurança dos usuários, além de
necessitar de roçada e manutenção geral para garantir melhores condições de uso. A
revitalização do espaço contribuirá para a promoção da prática esportiva, a integração
social e o bem-estar da população local.

Câmara Municipal de Araucária, 05 de setembro de 2025.

LEANDRO ANDRADE PRETO

VEREADOR

IMAGEM DO LOCAL:

		2025-09-08T10:27:53-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1